

# Maria Black ApS

Lille Strandstræde 14E, 2, 1254 København K

CVR-nr. 32 33 83 05

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023

Dirigent:

.....  
Lars Kjeld Skov Rasmussen

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Maria Black ApS
Adresse, postnr., by	Lille Strandstræde 14E, 2, 1254 København K
CVR-nr.	32 33 83 05
Stiftet	21. juni 2013
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Jesper Nykjær Jeppesen Lars Kjeld Skov Rasmussen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er produktion og salg af smykker i egne fysiske og digitale kanaler og igennem forhandler.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 2.897.734 kr. mod et overskud på 5.753.037 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 22.464.681 kr.

Selskabet har i 2022 fortsat den strategiske udvikling med fokus på kunderejse og -oplevelse igennem egne salgskanaler. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	<b>Bruttofortjeneste</b>	25.270.749	23.224.366
2	Personaleomkostninger	-18.585.498	-13.904.418
3	Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	-2.318.553	-1.676.995
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	4.366.698	7.642.953
4	Finansielle indtægter	182.197	118.951
5	Finansielle omkostninger	-815.954	-328.503
	<b>Resultat før skat</b>	3.732.941	7.433.401
6	Skat af årets resultat	-835.207	-1.680.364
	<b>Årets resultat</b>	2.897.734	5.753.037
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	2.897.734	5.753.037
		2.897.734	5.753.037



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2022	2021
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
7	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	1.457.824	1.581.128
		<u>1.457.824</u>	<u>1.581.128</u>
8	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.058.892	2.624.854
	Indretning af lejede lokaler	543.481	581.680
		<u>2.602.373</u>	<u>3.206.534</u>
9	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	681.491	281.616
		<u>681.491</u>	<u>281.616</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>4.741.688</u>	<u>5.069.278</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	16.033.635	16.564.677
		<u>16.033.635</u>	<u>16.564.677</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.086.398	9.227.269
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.483.791	7.439.405
	Andre tilgodehavender	722.250	890.800
10	Periodeafgrænsningsposter	500.134	532.543
		<u>17.792.573</u>	<u>18.090.017</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>2.896.489</u>	<u>3.111.195</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>36.722.697</u>	<u>37.765.889</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>41.464.385</u></u>	<u><u>42.835.167</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2022	2021
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	250.000	250.000
	Overført resultat	22.214.681	19.316.947
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>22.464.681</u>	<u>19.566.947</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	302.894	437.150
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>302.894</u>	<u>437.150</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
11	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	5.750.000	500.000
	Anden gæld	865.333	938.700
		<u>6.615.333</u>	<u>1.438.700</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
11	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.000.000	1.000.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.413.559	6.889.899
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.738.196	2.947.176
	Skyldig selskabsskat	969.463	1.439.557
	Anden gæld	2.960.259	9.115.738
		<u>12.081.477</u>	<u>21.392.370</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>18.696.810</u>	<u>22.831.070</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>41.464.385</u>	<u>42.835.167</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
13 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	250.000	13.563.910	13.813.910
Overført via resultatdisponering	0	5.753.037	5.753.037
<b>Egenkapital 1. januar 2022</b>	<b>250.000</b>	<b>19.316.947</b>	<b>19.566.947</b>
Overført via resultatdisponering	0	2.897.734	2.897.734
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>250.000</b>	<b>22.214.681</b>	<b>22.464.681</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Maria Black ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver samt modtaget kompensation under statslige kompensationsordninger i forbindelse med COVID-19.

##### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	3-5 år
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	3 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver omfatter software.

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

kr.	2022	2021
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	16.915.066	13.096.706
Pensioner	1.019.741	371.878
Andre omkostninger til social sikring	208.136	154.986
Andre personaleomkostninger	442.555	280.848
	<u>18.585.498</u>	<u>13.904.418</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>37</u>	<u>31</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2022	2021
<b>3 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	911.274	848.198
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.407.279	828.797
	<u>2.318.553</u>	<u>1.676.995</u>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	170.796	69.264
Andre finansielle indtægter	11.401	49.687
	<u>182.197</u>	<u>118.951</u>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	53.367	70.088
Andre finansielle omkostninger	762.587	258.415
	<u>815.954</u>	<u>328.503</u>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	969.463	1.439.557
Årets regulering af udskudt skat	-134.256	197.920
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	42.887
	<u>835.207</u>	<u>1.680.364</u>
<b>7 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
kr.		<b>Erhvervede immaterielle anlægsaktiver</b>
Kostpris 1. januar 2022		2.687.443
Tilgang i årets løb		<u>787.970</u>
Kostpris 31. december 2022		3.475.413
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022		1.106.315
Årets afskrivninger		<u>911.274</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		2.017.589
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>		<u>1.457.824</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 8 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2022	4.471.015	1.266.958	5.737.973
Tilgang i årets løb	502.472	300.646	803.118
Kostpris 31. december 2022	4.973.487	1.567.604	6.541.091
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	1.846.161	685.278	2.531.439
Årets afskrivninger	1.068.434	338.845	1.407.279
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	2.914.595	1.024.123	3.938.718
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>2.058.892</b>	<b>543.481</b>	<b>2.602.373</b>

#### 9 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Deposita, finansielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2022	281.616
Tilgang i årets løb	399.875
Kostpris 31. december 2022	681.491
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>681.491</b>

#### 10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der vedrører det kommende regnskabsår herunder forudbetalte licenser samt software.

#### 11 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 865 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

#### 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med Maria Black Holding A/S som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. januar 2013 eller senere.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	2022	2021
Leje- og leasingforpligtelser	616.538	564.111

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 13 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for Maria Black ApS' mellemværende over for banker, 3.854 t.kr., er stillet virksomhedspant på 5.000 t.kr. i Maria Black ApS' varebeholdninger, driftsinventar- og materiel samt simple fordringer og 1.500 i Maria Black ApS' og Maria Black Holding ApS' varebeholdninger, drivmidler mv., driftsinventar- og materiel, immaterielle rettigheder samt simple fordringer.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Lars Kjeld Skov Rasmussen

### Client Signer

På vegne af: Maria Black ApS

Serienummer: 3478dc15-25fd-43a5-a02c-bafa053eb62b

IP: 83.151.xxx.xxx

2023-06-30 09:33:46 UTC



## Jesper Nykjær Jeppesen

### Client Signer

På vegne af: Maria Black ApS

Serienummer: a6dc50bc-1057-4fc2-abe2-87a3f2c57817

IP: 83.151.xxx.xxx

2023-06-30 13:27:51 UTC



## Robert Christensen

### EY Signer

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:92401186

IP: 87.52.xxx.xxx

2023-06-30 13:31:04 UTC



Penneo dokumentnøgle: YOJPO-5WXH7-BHEQO-52NL5-2K7IL-1UW5

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>